Et roseas laniata genas.

Horatius Carm. lib. 4. 10. 4.

Nunc et qui color est puniceae flore prior rosas

Mutatus.

ubi Acro: PUNICÆAE] Sanguinei coloris, ut: Puniceis invecta rotis. Locus est Virgilio Aeneid. lib. 12. v. 77. Perperam rosis citat Titius ad Nemes. Ecl. 2. v. 44., sive ita emendaverit, sive in Codicibus peioris no-

tae invenerit. Conf. Theocr. Idyll. 18, 31. Hinc *roseus pro pulchro*. Horatius Carm. lib. 1. 13. v. 1.

Cum tu Lydia Telephi

Cervicem roseam, çerea Telephi

Laudas brachia.

Ianus Douza (vide Commentariolum ipsius cap. 2. p. 654.) olim cum Fruterio se intellexisse *cervicem strophiiis i. e. sertis redimitam* monet, sed iam capere de colore candido, cum bicolores rosae ubique proveniant, nisi quis malit interpretari *laeve, floridum et ἀγλαὸν collum*. Prius nullo modo tueri se potest, cum de nativo colore hic sermonem esse quivis videat, neque alterum placet. Rosas albas provenire et memorari a veteribus non infitias eo, cum Albricus de Deorum imaginibus cap. 5. p. 305. de ipsa Venere scribat: *rosisque candidis et rubris sertum gerebat in capite ornatum*. Atque ita Ianus Secundus Basio I.

Cum Venus Ascanium super alta Cythera tulisset,

Sopitum teneris imposuit violis,

Albarum nimbos circumfuditque rosarum

Et totum liquido sparsit odore locum.

Sed rara sunt ista exempla, praecipue in comparationibus similibus, ubi semper fere rosae purpureae memorantur, saepe etiam liliis albis opponuntur. Virgilius Aeneid. lib. 12, 67.

Indum sanguineo veluti violaverit vstro

Si quis ebur, aut mixta rubent ubi lilia multa

Alba rosa.

178 Apud Nemesianum Eclog. 2. v. 44. rosas, cum alias purpureae, pallentes sibi videri ait amator spretus:

Te sine, vae misero! mihi lilia nigra videntur,

Pallentesque rosae nec dulce rubens Hyacinthus.

Nugas agere Titium, qui notat: *rosas autem pallentes sibi videri ait, cum alioquin suapte natura aut candidae aut purpureae esse soleant*, docet clare ipse poeta v. 47.

At tu si venias et candida lilia fient,

Purpureaeque rosae, et dulce nitens hyacinthus.

Huc refer fabulam de rosa, prius alba, dein rubra, de quo Interpretes ad Pervigil. Ven. v. 23. Tertia coniectura ipsius, qua intelligit collum splendens et confert *purpureos olores* alio loco obvios, reliquis praestat. Minus placet Cruquius, qui *περιφραστικῶς* intelligit pulchra et oblonga cervice spectabilem. Rectius Acro: *pulchram, ut rosea cervice refulsit.* Ita Servius ad Virgil. Aeneid. lib. 2, 398. ROSEO] *Pulchro. Perpetuum Veneris epitheton.* Quemadmodum autem Horatius *roseam cervicem* dixit, ita Petronius in Fragmento p. 667. edit. Burm.